
Enova Insurance Brokers ApS

CVR-nr.: 43220152

Flæsketorvet 68
1711 København V

Årsrapport
1. juli 2023 - 30. juni 2024

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/12/2024

Thomas Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Enova Insurance Brokers ApS
Flæsketorvet 68
1711 København V

CVR-nr.: 43220152
Regnskabsår: 01/07/2023 - 30/06/2024

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forsikringsmæglervirksomhed i overensstemmelse med den til enhver tid gældende lov om forsikringsformidling.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Væsentlige fejl

Den opgjorte indregnede nettoomsætning i årsrapporten 2022/23 var ikke korrekt periodiseret efter beskrevet anvendt regnskabspraksis hvor nettoomsætningen skulle indregnes og svare til salgsværdien af de lineære ydelser opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Rettelse af den væsentlige fejl resulterer i, at resultat før skat stiger med t.kr. 2.753 (2022/23: reduceres med t.kr. 2.753) og samtidig er skatten steget med t.kr. 606 (2022/23: falder med t.kr. 606)

Den regnskabsmæssige effekt af fejlrettelsen kan specificeres som følger:

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste	2.753	-2.753
Resultat før skat	2.753	-2.753
Årets resultat	2.147	-2.147
Totale aktiver	0	192
Egenkapital	2.147	-2.147

Sammenligningstallene er ændret så de afspejler ovenstående ændringer af væsentlige fejl i årsrapporten 2022/23.

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste	2.753	-2.753
Resultat før skat	2.753	-2.753
Årets resultat	2.147	-2.147
Totale aktiver	0	192
Egenkapital	2.147	-2.147

Sammenligningstallene er ændret så de afspejler ovenstående ændringer af væsentlige fejl i årsrapporten 2022/23.

Udover ovenstående rettelse af væsentlige fejl er den anvendte regnskabspraksis konsistent og uændret i forhold til foregående år.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Ved salg af tjenesteydelser indregnes omsætningen som udgangspunkt på grundlag af en målbar færdiggørelsesgrad, dog anvendes lineær indregning for ydelser, der leveres over tid i et jævnt mønster. Er færdiggørelsesgraden ikke målbar eller er salgsværdi eller samlede omkostninger til færdiggørelse usikre, indregnes omsætning maksimalt med det beløb, som virksomheden mener at have krav på og forventes modtaget for leverede ydelser på balancedagen.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige salgs- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til markedsføring, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

Skat af resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Andre investeringsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på investeringsaktiver.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Tilgodehavende og skyldigt sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis omsætningsaktiver og gæld.

Gældsforpligtelser

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jul. 2023 - 30. jun. 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		3.374.837	816.416
Personaleomkostninger	1	-2.465.554	-1.848.786
Resultat af ordinær primær drift		909.283	-1.032.370
Andre finansielle indtægter		4.403	2.915
Øvrige finansielle omkostninger		-13.804	-14.843
Ordinært resultat før skat		899.882	-1.044.298
Skat af årets resultat	2	-217.279	191.884
Årets resultat		682.603	-852.414
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	58.900
Overført resultat		682.603	-911.314
I alt		682.603	-852.414

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Andre investeringsaktiver		282.193	21.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3	282.193	21.000
Deposita		63.596	104.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	63.596	104.800
Anlægsaktiver i alt		345.789	125.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.719.476	1.252.428
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.250	5.000
Udskudte skatteaktiver		0	191.884
Andre tilgodehavender		300.980	0
Periodeafgrænsningsposter		707.282	111.462
Tilgodehavender i alt		2.738.988	1.560.774
Likvide beholdninger		9.981	983.195
Omsætningsaktiver i alt		2.748.969	2.543.969
AKTIVER I ALT		3.094.758	2.669.769

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		40.000	40.000
Overført resultat		-233.711	-916.314
Forslag til udbytte		0	58.900
Egenkapital i alt		-193.711	-817.414
Skyldig selskabsskat		15.011	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	15.011	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		676.286	464.029
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		695.482	195.771
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		14.406	74.745
Periodeafgrænsningsposter		1.887.284	2.752.638
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.273.458	3.487.183
Gældsforpligtelser i alt		3.288.469	3.487.183
PASSIVER I ALT		3.094.758	2.669.769

Noter

1. Personaleomkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Løn og gager	2.053.814	1.628.021
Pensionsbidrag	152.839	86.466
Andre omkostninger til social sikring	33.409	38.526
Andre personaleomkostninger	225.492	95.771
	2.465.554	1.848.784

2. Skat af årets resultat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	25.395	0
Ændring af udskudt skat	191.884	-191.884
	217.279	-191.884

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre investeringsaktiver kr.
Kostpris primo	21.000
Tilgang	261.163
Kostpris ultimo	282.193
Regnskabsmæssig værdi ultimo	282.193

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Lejededesitum kr.
Kostpris primo	104.800
Afgang	-41.204
Kostpris ultimo	63.596
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.596

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Langfristet Restgæld efter andel kr.	5 år kr.
Skyldig sambeskatningsbidrag	15.011	15.011	0
	15.011	15.011	0

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 60 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TOL 2022 Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2023/24

3